
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №62 

  

Выписка из приказа 

29 сентября 2021 года                                                                                          №186 

  

Об утверждении  

наставнических пар/групп и  

рабочих программ по наставничеству  

в 2021-2022 учебном году 

  

  

  На основании  приказа Министерства общего и профессионального 

образования  № 602 от 30.07.2020 «О внедрении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным 

программам», с целью реализации распоряжения Минпросвещения России  от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением  лучших практик обмена опытом 

между обучающимися»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить наставнические пары, группы согласно приложению 1. 

 

2. Утвердить рабочие программы по наставничеству учитель-ученик 

согласно приложению 1. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

 

 

 

         Директор школы                                                   Г.Н. Блюхес 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 29 сентября 2021 №186 

 

 

Наставнические пары/группы. 

1. Назначить председателями методических комиссий:  

- начальных классов – Полисмакова Л.М.  

- естественно - математического цикла – Губарева Н.А. 

- гуманитарного цикла – Ханмагомедова Н.С. 

- классных руководителей – Кудрина Л.В. 

2. Назначить для молодых специалистов следующих педагогов наставников:  

Учитель-учитель 

Наставник Наставляемые 

Полисмакова Л.М. Шевченко Оксана Петровна 

Савченко Александра Игоревна 

Ханмагомедова Н.С. Доляк Виктория Владимировна 

Чебанюк Евгения Андреевна 

 

4. Назначить для обучающихся наставников: 

Учитель-ученик 

Наставник Наставляемые Направление 

Гринь С.А. Павлова Ксения Естественно-математическое 

Сидак Алексей Творческое 

Ханмагомедова Н.С. Савельева Анастасия Гуманитарное 

Украинцева Карина Гуманитарное 

Снеговская А.П. Звегинцев Никита Естественное-математическое 

Стольный Никита Естественное-математическое 

Сиволобов Станислав Естественное-математическое 

Губарева Н.А. Губарев Михаил Естественное-математическое 

Васеев Максим Естественное-математическое 

Рябов Николай Естественное-математическое 

Глушенко И.Ю. Соколовский Данил Естественное-математическое 

Доляк В.В. Белых Тамара Гуманитарное 

Кудрина Л.В. Володина Владислава Творческое 

Микита Анна Творческое 

Ерошенко Мария Творческое 

Моисеенко София Творческое 

Брюховецкий В.Ю. Черножукова Карина Творческое 

Большенко Л.Н. Ворожейкина 

Виктория 

Интеллектуальное 

Духарев Глеб Интеллектуальное 

Жернова Ю.Д. Плаксунова Кристина Гуманитарное 



Попугаева Надежда Гуманитарное 

Горина Е.А. Новикова Виолетта Гуманитарное 

Дубровская Анастасия Гуманитарное 

Мысливцева Л.В. Гончаров Тимофей Творческое 

Юренко Петр Творческое 

Кабанова Н.В. Васеев Максим Спортивное 

 Сизов Дмитрий Спортивное 

 Марущенко Кирилл Спортивное 

 Шишкин Данил Спортивное 

 Ильин Артур Спортивное 

Щербакова Н.А. Сергеев Алексей Гуманитарное 

Юренко Петр Гуманитарное 

Литвинова Е.А. Юренко Давид Гуманитарное 

Подройкин Семён Гуманитарное 

Шавшина Н.В. Кривошеев Никита Гуманитарное 

Бугаева Ксения Гуманитарное 

Яковлева Л.Н. Ряжских Ксения Естественно-математическое 

Цьось Татьяна Естественно-математическое 

Кудрина Н.А. Черножукова София Творческое 

Тимошенко Л.М. Ворожейкин 

Александр 

Гуманитарное 

Неница Евгений Гуманитарное 

Крючок-Москалева 

С.В 

Люева Виктория Музыкальное 

Третьякова Анастасия Художественное 

Ученик-ученик 

Наставник Наставляемые Направление 

Извекова Александра Конькова Анастасия Математическое 

Попова Ангелина Математическое 

Мальцев Даниил Стефанов Александр Гуманитарное 

Кривошеев Никита Гуманитарное 

Володина Владислава Кудрина Милана Вокальное 

Микита Анна Мулько Алина Естественно-математическое 

Стольная Альбина Естественно-математическое 

Пинчук Диана Естественно-математическое 

Горина Ирина Матей Николай Художественное 

Пешкова Милана Тарасенко Василиса Художественное 

Рыжан Дарья Иваненко Глеб Гуманитарное 

Саятин Даниил Гуманитарное 

Федулова Дарья Рыжан Дарья Естественно-математическое 

Бирюлина Софья Естественно-математическое 

Марущенко Кирилл Сизов Дмитрий Гуманитарное 

Ильин Артур Шишкин Данил Естественно-математическое 

Марущенко Кирилл Естественно-математическое 

Шматкова Милана Ширяев Андрей Гуманитарное 



Анисимова Юлия Бурянина Анастасия Гуманитарное 

Ерошенко Мария Шевченко Татьяна Естественно-математическое 

Корнийченко Валерия Федоренко Арина Творческое 

Щербакова Анастасия Соколова Софья Гуманитарное 

Шабаев Тимофей Литвиков Кирилл Естественно-математическое 

Цьось Петр Ломакин Семен Спортивное 

Цьось Николай Спортивное 

Раздоров Дмитрий Кривошеев Никита Спортивное 

Шикута Ольга Голикова Анна Естественно-математическое 

Цьось Анастасия Голикова Анна Творческое 

Григорьева Ирина Цьось Татьяна Гуманитарное 

Конькова Ульяна Денисенко Артем Естественно-математическое 

Беляев Максим Беляев Алексей Гуманитарное 

Беляев Валерий Гуманитарное 

Люева Виктория Рытченков Руслан Музыкальное 

Третьякова Анфиса Попугаева Надежда Художественное 

Плаксунова Кристина Художественное 

Пичуева Ксения Художественное 

Лопаева Дарья Кудинов Константин Гуманитарное 

Нарышкин Игорь Гуманитарное 

Шикута Виталий Цьось Денис Гуманитарное 

Цьось Михаил Гуманитарное 

Сидоров Владимир Перепечаев Иван Трудовое 

Голиков Даниил Трудовое 

Гринюк Евгений Трудовое 

 


		np_62@mail.ru
	2021-12-07T10:19:27+0300
	Блюхес Галина Николаевна
	Я автор документа




